

Protokół nr 7/2015
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 9 czerwca 2015 r., w godz. 13⁰⁰ – 13³⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opracowanie i podjęcie wniosku w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2014.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 6/2015 z dnia 22 maja 2015 roku.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapoznał członków komisji z:

- sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2014 - **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu,
- bilansem jednostki budżetowej, bilansem jednostki budżetowej wraz z zestawieniem zmian w funduszu jednostki i rachunkiem zysków i strat jednostki - **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu,
- informacją o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego na dzień 31.12.2014 r. - **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu,
- pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o sprawozdaniu Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2014 rok - **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapoznał członków komisji z projektem wniosku w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Białogardzkiemu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2014, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** oświadczył, że ma wątpliwości co do informacji zawartej w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o sprawozdaniu Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2014 rok dotyczącej niektórych wskaźników.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa wylicza relację w innych momentach niż wynika to z relacji sprawozdawczych. Ustawa o finansach publicznych mówi o liczeniu tego wskaźnika dla okresu 3 lat poprzedzających dany rok budżetowy, natomiast nie mówi o sprawdzaniu tego wskaźnika w danym roku budżetowym.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** oświadczył, że w sprawozdaniu jest również zapis, że organ stanowiący (w pewnych latach) nie będzie mógł uchwalić budżetu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że relacja mówi o średniej arytmetycznej z trzech poprzednich lat, natomiast to jest wyliczona realizacja dla roku 2014 i ona tylko w 1/3 ma wpływ na to co będzie w roku kolejnym. Relacja z roku 2014 dopiero w połączeniu z rokiem 2013 i 2012 ma wpływ na rok 2015. Oświadczyła, że może się zdarzyć taka sytuacja, że w roku 2017 nie będzie można uchwalić budżetu, ponieważ wartość przewidzianych harmonogramami spłat kredytów i przewidywane odsetki od tych kredytów w stosunku do dochodów ogółem mogą mieć wyższy wskaźnik niż średnia arytmetyczna z trzech poprzednich lat. Poinformowała, że w tej sytuacji stara się spłacać raty kredytów „na wyrost”, aby wskaźniki uwolnić. Oświadczyła, że ta sytuacja wynika z tego, że ustawodawca narzucił sposób liczenia wskaźników nie przewidując pewnych rzeczy np. dochody majątkowe wynikające z dotacji majątkowych obniżają wskaźnik. Powiat musi ograniczyć wydatki bieżące i kredyty.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapytał na jaki cel został wydatkowany kredyt w wysokości 22.000.000 zł.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że w tej kwocie znajduje się wiele różnych kredytów np. na przebudowę ulicy 1 Maja i Piłsudskiego w Białogardzie, termomodernizację Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapytał czy obecnie powiat może jeszcze zaciągnąć kredyt.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że od zmiany ustawy o finansach publicznych nigdy nie mówimy o możliwościach kredytowych, tylko o możliwości spłaty kredytów. Oświadczyła, że powiat nie ma środków na ten cel.

Członkowie Komisji nie wnieśli innych zapytań.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poddał pod głosowanie projekt wniosku w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Białogardzkiemu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2014.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Białogardzkiemu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2014, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że kolejne posiedzenie komisji odbędzie się 18 czerwca 2015 roku o godzinie 9.00 i rozpocznie się kontrolą Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie. Po odbytej kontroli członkowie komisji odbędą dalszą część posiedzenia w starostwie i zaopiniują materiały na najbliższą sesję.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Andrzej Nowak